
Территориальный отдел главного управления образования 
администрации Октябрьского района в городе Красноярске 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 30»

Адрес: 660011, город Красноярск, телефон 299-13-47
ул. Лесная 147 299-12-75

Е -  mail: sch30krsk@imail.ru
ИНН 2463023070 КПП 246301001 ОКПО 55929444 ОГРН 1022402145314

г.Красноярск

ПРИКАЗ
№ 03-02-048/1 «02» сентября 2024 г.

Об утверждении организационного 
комитета школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников

На основании Приказа Главного управления образования администрации 
города Красноярска от 27.08.2024 № 308/п «Об организации и проведении школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в городе Красноярске»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

• Г рафик проведение единых дней школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников (Приложение №1);

• Состав организационного комитета школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников (Приложение №2).

2. Обеспечить работу аккредитованных общественных наблюдателей, 
председателю оргкомитета Долгушину В.В.
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

mailto:sch30krsk@imail.ru


Приложение № 1 
к приказу № 03-02-048/1 
от 02.09.2024 г.

График проведение единых дней школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
№ Предмет Состав комиссии Дата

проведения
Дата
сдачи

1 История Председатель Долгушин Владимир Викторович 19.09.24 21.09.24
Ассистент Петрова Зоя Владимировна
Ассистент Янковская Надежда Анатольевна

2 Физическая
культура

Председатель Долгушин Владимир Викторович 30.09.24-
01.10.24

03.10.24
Ассистент Алексеев Виктор Александрович
Ассистент Бирюков Иван Сергеевич

3 Г еография Председатель Долгушин Владимир Викторович 20.09.24 21.09.24
Ассистент Петрова Зоя Владимировна
Ассистент Беляева Наталья Борисовна

4 Литература Председатель Долгушин Владимир Викторович 25.09.24 26.09.24
Ассистент Беляева Наталья Борисовна
Ассистент Янковская Надежда Анатольевна

5 Информатика
(ИКТ)

Председатель Долгушин Владимир Викторович 25.10.24 26.10.24
Ассистент Макаева Татьяна Андреевна
Ассистент Зелеева Кристина Александровна

6 Математика Председатель Долгушин Владимир Викторович 17.10.24-
18.10.24

19.10.24
Ассистент Макаева Татьяна Андреевна
Ассистент Зелеева Кристина Александровна

7 ОБЖ Председатель Долгушин Владимир Викторович 23.09.24-
24.09.24

25.09.24
Ассистент Алексеев Виктор Александрович
Ассистент Бирюков Иван Сергеевич



8 Русский язык Председатель Долгушин Владимир Викторович 09 Л 0.24 10.10.24
Ассистент Беляева Наталья Борисовна
Ассистент Янковская Надежда Анатольевна

9 Английский язык Председатель Долгушин Владимир Викторович 26.09.24 27.10.24
Ассистент Ваймер Ксения Александровна
Ассистент Прозоровская Елена 

Владимировна
10 Обществознание Председатель Долгушин Владимир Викторович 03.10.24 04.10.24

Ассистент Петрова Зоя Владимировна
Ассистент Янковская Надежда Анатольевна

11 Технология Председатель Долгушин Владимир Викторович 12.10.24-
14.10.24

15.10.24
Ассистент Соловьев Виктор Анатольевич
Ассистент Янковская Надежда Анатольевна

12 Биология Председатель Долгушин Владимир Викторович 10.10.24-
11.10.24

12.10.24
Ассистент Пачковский Иван Иванович
Ассистент Лысенко Лариса Самуиловна

13 Химия Председатель Долгушин Владимир Викторович 15.10.24 16.10.24
Ассистент Пачковский Иван Иванович
Ассистент Лысенко Лариса Самуиловна

14 Физика Председатель Долгушин Владимир Викторович 04.10.24 05.10.24
Ассистент Пачковский Иван Иванович
Ассистент Лысенко Лариса Самуиловна

15 Право Председатель Долгушин Владимир Викторович 19.10.24 21.10.24
Ассистент Петрова Зоя Владимировна
Ассистент Янковская Надежда Анатольевна



Приложение № 2 

к приказу № 03-02-048/1 

от 02.09.2024 г.

Состав организационного комитета школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников

1. Панковский Иван Иванович -  директор, учитель биологии
2. Петрова Зоя Владимировна -  заместитель директора по УВР, учитель 

истории, права и обществознания
3. Долгушин Владимир Викторович -  председатель оргкомитета, куратор 

по направлению «Одаренные дети», учитель физики, информатики
4. Ваймер Ксения Александровна -  руководитель школьного 

методического объединения, учитель английского языка
5. Янковская Надежда Анатольевна -  учитель русского языка и 

литературы, технологии
6. Алексеев Виктор Александрович — учитель физкультуры
7. Бирюков Иван Сергеевич -  учитель физкультуры
8. Беляева Наталья Борисовна -  учитель русского языка и литературы, 

географии
9. Макаева Татьяна Андреевна -  учитель математики
Ю.Зелеева Кристина Александровна -  учитель математики
11 .Прозоровская Елена Владимировна -  учитель английского языка
12. Соловьев Виктор Анатольевич -  учитель технологии
13. Лысенко Лариса Самуиловна -  учитель химии


